
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN GIO LINH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gio Linh, ngày         tháng         năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ vốn đầu tư phát triễn từ nguồn ngân sách tỉnh 

“Thưởng công trình cho xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022” 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIO LINH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1275/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của Uỷ ban Nhân dân 

tỉnh Quảng Trị tặng thưởng công trình cho xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022; 

Theo đề nghị của UBND các xã Gio Mai, xã Hải Thái và đề nghị của phòng 

Tài chính – KH huyện tại Tờ trình số: 220/TTr-TCKH ngày 02/10/2023 về việc phân 

bổ vốn đầu tư phát triễn từ nguồn ngân sách tỉnh “Thưởng công trình cho xã đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2022”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ vốn đầu tư phát triễn từ nguồn ngân sách tỉnh “Thưởng công 

trình cho xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022” với tổng kinh phí là: 600.000.000 

đồng (Sáu trăm triệu đồng chẵn./.) cho UBND xã Gio Mai và UBND xã Hải Thái để 

thực hiện đầu tư xây dựng các công trình, cụ thể như sau: 

- Phân bổ số tiền 300,00 triệu đồng cho UBND xã Gio Mai thực hiện đầu tư 

xây dựng công trình: Xây dựng hàng rào trụ sở cơ quan xã; 

- Phân bổ số tiền 300,00 triệu đồng cho UBND xã Hải Thái thực hiện đầu tư 

xây dựng công trình: Đường bê tông thôn An Phú, xã Hải Thái; 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao UBND xã Gio Mai, UBND xã Hải Thái chịu trách nhiệm thực hiện các 

thủ tục đầu tư khi có thông báo vốn của Sở Tài chính tỉnh. Đồng thời quản lý, sử 

dụng và thanh quyết toán nguồn vốn trên theo đúng quy định hiện hành. 

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì phối hợp với phòng Nông nghiệp và 

Phát triển Nông thôn; Kho bạc Nhà nước Gio Linh và các đơn vị có liên quan hướng 

dẫn, kiểm tra thực hiện quyết định này. 



 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính – Kế 

hoạch, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Gio Linh; Chủ tịch 

UBND xã Gio Mai; Chủ tịch UBND xã Hải Thái và Thủ trưởng các phòng, ban 

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Kế hoạch và ĐT; 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Đắc Hóa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(b/c
)  



 


		2023-10-04T07:36:01+0700


		2023-10-04T07:37:38+0700


		2023-10-04T07:37:38+0700


		2023-10-04T07:37:38+0700


		2023-10-04T07:37:38+0700




